МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ʺАБРИКОСОВСКАЯ  ШКОЛАʺ КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

__________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

 30.08.2023 года                                       с.Абрикосовка                                    №166-од

Об организации

питания обучающихся

льготной категории,

 обучающихся 1-11 классов

    Руководствуясь  распоряжением  от  25.11.2014г.  №1242-р  Главы  Республики  Крым
С.Аксёнова и в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ « Об образовании в Российской
Федерации», статьей 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года №5-ЗРК «О системе
исполнительных  органов  государственной  власти  Республики  Крым»,  Закона  Республики
Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республики
Крым», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 1995 года №239
«О  мерах  по  упорядочению  государственного  регулирования  цен  (тарифов)»,  СанПиН
2.4.5.2409-08  «Санитарно-эпидемилогические  требования  к  организации  питания
обучающихся  в  общеобразовательных  учреждениях,  учреждениях  начального  и  среднего
профессионального  образования»,  утвержденными  постановлением  Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 года №45,  в
целях  совершенствования  организации  и  улучшения  качества  питания  обучающихся  и
воспитанников школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. обеспечить бесплатным горячим питанием учащихся 1-4 классов с учетом соблюдения
среднесуточных наборов пищевых продуктов (стоимость питания на 1 ребенка в день
– 71,46 рублей) за счет средств Федерального бюджета и бюджета Республики Крым с
04.09.2023 года в количестве 92 человек (ответственность за организацию завтрака
возложить на социального педагога Степанову М.Н. и учителей начальных классов:
Хоменко П.Ю., Ильясову Ш.М., Дяговец Т.В., Червякову О.В.)

2. обеспечить  бесплатным  горячим  питанием  учащихся  1-11  классов,  отнесенных  к
льготной категории с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продук-
тов (стоимость питания на 1 ребенка в день – завтрак 62 руб., обед  67 рублей) за счет
средств  бюджета  муниципального  образования  в  Кировском  районе  Республики
Крым:

2.1. обучающиеся со статусом ОВЗ по следующему списку:

Пантелеев Дин

Савченко Ярослав

Асанов Осман

Бенсеитова Амина

Бондарь Андрей

Лифтеров Андрей

2.2. дети-сироты:

Ерлина Дарья

Мечетная Элеонора

Туркова Ольга

Штанке Игорь

Бондарев Александр

2.3. обучающиеся из многодетных семей по следующему списку:

1. Беличков Юрий
2. Арифджанова Жасмин
3. Денисов Максим
4. Костюнина Милана
5. Миндубаев Рустем
6. Пинкаева Сание
7. Абдишев Аблялим
8. Аблякимов Асан
9. Апаликова Валерия
10. Банина Аурика
11. Бондаренко Али-

на
12. Мечетная Мелис-

са
13. Муратов Дамир
14. Мустафаева Ра-

биа
15. Слипак Вероника
16. Бондарь Влади-

мир
17. Грунский Илья
18. Дерюгин Свято-

слав
19. Заярская Влади-

мира
20. Киназов Белял
21. Ковалев Андрей
22. Ковалев Олег
23.  Лахин Егор

24. Остюченко Денис
25. Остюченко Михаил
26. Шкляренко Иван
27. Абдишев Айдер
28. Апаликова Полина
29. Беличков Игорь
30. Морозов Александр
31. Морозов Андрей
32. Слипак Арина
33. Умерова Лилия
34. Фомина Ярослава
35. Пинкаева Султание
36. Арифджанов Вадим
37. Беличков Илья
38. Гафарова Сафие
39. Киназов Селим
40. Кравцов Виталий
41. Лифтерова Ульяна
42. Мечетный Артур
43. Шведавченко София
44. Апаликов Кирилл
45. Банина Карина
46. Грунская Виолетта

47. Ибрагимов Эльдар
48. Костюнина Ульяна
49. Рамазанова Асие
50. Трофимович Елизавета
51. Умеров Тимур
52. Аблякимов Али
53. Грунский Дмитрий
54. Ковалев Александр
55. Умеров Рустем
56. Шведавченко Николай
57. Апаликова Ангелина
58. Ланкина Дарья
59. Лахин Артем
60. Мечетная Диана
61. Пьянова Эльвира
62. Трофимович Дарья
63. Ярковой Денис
64. Грунская Диана
65. Аблякимова Эвелина
66. Богуш Михаил
67. Богуш Кристина

2.4. Дети участников СВО:

Андрусович Алина

       Кавунова Мила

       Новикова Вероника

      Тарасенко Доминика

      Семейко Артем

      Чернышов Данил

      Семейко Екатерина

3. Работникам школьной столовой Агафоновой И.В., Михальчук Е.Н., Власенко Л.Н.,

      медсестре Скарябкиной Т.В., а также поставщикам продуктов

      3.1. обеспечить соблюдение требований СанПиН 2.4.5.2409-08 при проведении

      процедуры закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и

      муниципальных нужд

      3.2. организовать С-витаминизации третьих блюд

      3.3. разработать технологические карты блюд согласно утвержденному меню

4.  Контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделенных на обеспечение

     питанием учащихся в ОУ оставляю за собой.

Директор школы                                 А.А.Демидова